EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS - ÁREA ADMINISTRATIVA - N. 02/2025

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação Documental, designada pela Portaria TJRR/PR nº 593/2025,

publicada no Diário da Justiça Eletrônico - DJe, edição 7821, página 2, em 17/03/2025, faz saber a quem possa interessar

que, a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente à data de publicação deste Edital no Diário de Justiça

Eletrônico, se não houver oposição expressa através de requerimento, a Diretoria de Gestão Documental - DGDOC,

eliminará os documentos relativos aos processos judiciais, conforme detalhado na Listagem de Eliminação - Área

Administrativa nº 2/2025, presente no Anexo I deste Edital.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, mediante petição dirigida à Diretoria de Gestão Documental do

Tribunal de Justiça do Estado de Roraima e às suas expensas quando houver, o acesso, desentranhamento de documentos

ou cópias de peças dos respectivos processos no Arquivo Geral, localizado Rua Alferes Paulo Saldanha, nº 511 - São

Francisco. Recepção:(95) 3198-4745. Email: arquivo@tjrr.jus, das 13h às 18h.

LANA LEITÃO MARTINS

Juíza de Direito

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação Documental

Documento assinado eletronicamente por LANA LEITAO MARTINS, Magistrado(a), em

14/04/2025, às 10:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Portaria da Presidência - TJRR

nº1650/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjrr.jus.br/autenticidade informando

o código verificador 2330459 e o código CRC 4A11A663.

ANEXO I

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO - ÁREA ADMINISTRATIVA - EDITAL Nº 2/2025

CÓD

CLASSIFICAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO ORIGEM

UNIDADE DE

ARQUIVAMENTO
QUANTIDADE DATA-LIMITE

0-3-1-7-B CONTROLE DE ESTOQUE DIVISÃO DE ALMOXARIFADO CAIXA 1 2000

0-3-1-7-B CONTROLE DE ESTOQUE DIVISÃO DE ALMOXARIFADO CAIXA 2 2000

0-3-1-7-B CONTROLE DE ESTOQUE DIVISÃO DE ALMOXARIFADO CAIXA 1 2001

0-3-1-7-B CONTROLE DE ESTOQUE DIVISÃO DE ALMOXARIFADO CAIXA 2 2002

0-3-1-7-B CONTROLE DE ESTOQUE DIVISÃO DE ALMOXARIFADO CAIXA 1 2002 - 2003

0-3-1-7-B CONTROLE DE ESTOQUE DIVISÃO DE ALMOXARIFADO CAIXA 2 2003

0-3-1-7-B CONTROLE DE ESTOQUE DIVISÃO DE ALMOXARIFADO CAIXA 1 2001 - 2003

0-3-1-7-B CONTROLE DE ESTOQUE DIVISÃO DE ALMOXARIFADO CAIXA 6 2004

S
U

B
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 G
E

S
T

Ã
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

A
L

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 15 de abril de 2025 ANO XXVI - EDIÇÃO 7842 24/31

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: f6abcc55dc5b3393d23f8f4feee85581

0-3-1-7-B CONTROLE DE ESTOQUE DIVISÃO DE ALMOXARIFADO CAIXA 3 2005

0-3-1-7-B CONTROLE DE ESTOQUE DIVISÃO DE ALMOXARIFADO CAIXA 4 2006

0-3-1-7-B CONTROLE DE ESTOQUE DIVISÃO DE ALMOXARIFADO CAIXA 1 2006 - 2007

0-3-1-7-B CONTROLE DE ESTOQUE DIVISÃO DE ALMOXARIFADO CAIXA 2 2007

0-5-2-2 EXECUÇÃO FINANCEIRA DIVISÃO DE ALMOXARIFADO CAIXA 1 2001 - 2008

0-1-0-3 AUDIÊNCIA. DESPACHO. REUNIÃO DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2006

0-1-1-0
COMISSÃO (COMITÊ) TÉCNICA / CONSELHO /

GRUPO DE TRABALHO / JUNTA (GERAL)
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2004

0-1-2-2 DIVULGAÇÃO INTERNA DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2006

0-1-2-3-D
FELICITAÇÃO. AGRADECIMENTO. PÊSAMES.

DESPEDIDA
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2006

0-1-2-6-A
PEDIDO, OFERECIMENTO E INFORMAÇÃO

DIVERSOS
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2005

0-2-2-1-A CURSO (GERAL) DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999 - 2006

0-2-2-2-A ESTÁGIO (GERAL) DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2006

0-2-3-1-C
LOTAÇÃO. REMOÇÃO. TRANSFERÊNCIA.

PERMUTA
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999

0-2-4-1-B
SALÁRIO, VENCIMENTO, PROVENTO E

REMUNERAÇÃO
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2006

0-2-4-1-G
GRATIFICAÇÃO - JETONS / NATALINA (DÉCIMO

TERCEIRO SALÁRIO)
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999

0-2-4-2 FÉRIAS DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999

0-2-7-1
MISSÃO FORA DA SEDE / VIAGEM A SERVIÇO -

COM ÔNUS PARA A INSTITUIÇÃO
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2003

0-3-0-1

ESPECIFICAÇÃO, PADRONIZAÇÃO,

CODIFICAÇÃO, PREVISÃO, CATÁLOGO,

IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO

DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2006

0-3-0-2-A LICITAÇÃO (GERAL) DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2002

0-3-0-3-A REQUISIÇÃO E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999

0-3-0-3-C
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO / REPARO (BEM

IMÓVEL / VEÍCULO) - GERAL
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999 - 2006

0-3-0-3-D
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO / REPARO (BEM

IMÓVEL / VEÍCULO) PAGAMENTO
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999

0-3-0-3-E
FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE SERVIÇO

BÁSICOS (GERAL)
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2001

0-3-0-3-F
FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE SERVIÇO

BÁSICOS (PAGAMENTO)
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999

0-3-0-5-C SERVIÇO DE VIGILÂNCIA (PAGAMENTO) DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999

S
U

B
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 G
E

S
T

Ã
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

A
L

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 15 de abril de 2025 ANO XXVI - EDIÇÃO 7842 25/31

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: f6abcc55dc5b3393d23f8f4feee85581

0-3-0-5-E SEGUROS (PAGAMENTO) DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999

0-3-0-5-J
CONTROLE DE PORTARIA - REGISTRO DE

OCORRÊNCIA
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2006

0-3-1-1
COMPRA (MATERIAL PERMANENTE E DE

CONSUMO)
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999

0-3-1-3
EMPRÉSTIMO, CESSÃO (MATERIAL

PERMANENTE RECEBIDO)
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999

0-3-1-7-A TERMO DE RESPONSABILIDADE DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999

0-3-1-7-B CONTROLE DE ESTOQUE DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999 - 2011

0-3-1-7-C EXTRAVIO, ROUBO, DESAPARECIMENTO DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2006

03-1-7-D TRANSPORTE DE MATERIAL DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999

0-3-1-7-F RECOLHIMENTO DE MATERIAL AO DEPÓSITO DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999

0-3-2-2-C
CADASTRO, LICENCIAMENTO,

EMPLACAMENTO, TOMBAMENTO
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2004 - 2005

0-3-2-2-F ABASTECIMENTO DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2009

0-3-2-2-G ACIDENTE (SEM VÍTIMAS), INFRAÇÃO, MULTA DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2003 - 2006

0-3-2-2-H ACIDENTE (COM VÍTIMAS), INFRAÇÃO, MULTA DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999

0-3-2-2-I

CONTROLE DE USO DE VEÍCULOS

(REQUISIÇÃO, AUTORIZAÇÃO PARA USO FORA

DO HORÁRIO DE EXPEDIENTE,

ESTACIONAMENTO, GARAGEM)

DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999 - 2006

0-5-2-2 EXECUÇÃO FINANCEIRA DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 1999 - 2006

0-6-0-1
PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS NO DIÁRIO

OFICIAL
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2006

0-6-0-2
PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS NOS BOLETINS

ADMINISTRATIVO, DE PESSOAL E DE SERVIÇO
DIVISÃO DE MATERIAIS CAIXA 1 2006

MENSURAÇÃO TOTAL: 10,9 METROS LINEARES TOTAL DE CAIXAS 64

DATAS-LIMITE GERAIS: 1999-2011

S
U

B
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 G
E

S
T

Ã
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

A
L

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 15 de abril de 2025 ANO XXVI - EDIÇÃO 7842 26/31

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: f6abcc55dc5b3393d23f8f4feee85581